MUNICIPIO DE ITAPOA
Compras e Contratos

Termo de Adjudicação - Termo de Adjudicação - Itapoá
Ano - Minuta - Adjudicação: 2022 Número - Minuta - Adjudicação: 17 Adj Seq - Adjudicação - Item

Adjudicação: 1

Pág 1 / 1

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref:  CONCORRÊNCIA  Nº  02/2022  –  PROCESSO  Nº  13/2022  -  OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA  PARA  SERVIÇOS  DE  LIMPEZA  URBANA  EM  GERAL,  CAPINAÇÃO,  VARRIÇÃO,  ROÇADAS
MECANIZADAS E MANUAIS NAS VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS PAVIMENTADAS OU NÃO, JARDINAGEM,
PINTURA  DE  MEIO-FIO,  VARRIÇÃO  MECANIZADA  DE  VIAS  E  LOGRADOUROS  PÚBLICOS,  RASPAGEM
MECANIZADA DE SARJETAS E VIAS PAVIMENTADAS, SERVIÇOS DE DESOBSTRUÇÃO MECÂNICA DE BOCAS
DE  LOBO,  RAMAIS  E  GALERIAS  DE  ÁGUAS  PLUVIAIS,  LIMPEZA  E  SANEAMENTO  DA  ORLA  DURANTE  A
TEMPORADA DE VERÃO, COM FORNECIMENTO DE MAQUINÁRIOS, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MÃO DE
OBRA  E  A  DESTINAÇÃO  DOS  RESÍDUOSA  EM  LOCAIS  DEVIDAMENTE  LICENCIADOS,  CONFORME
ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NESTE TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS.

 À Diretora de Administração
Sra. ANGELA MARIA PUERARI

Encaminhamos o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação, enaltecendo-se que o
procedimento, no juízo da comissão permanente de licitação, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da legislação
vigente, pelo que a sua homologação é recomendada ao  CONCORRÊNCIA Nº 02/2022 – PROCESSO Nº 13/2022 -
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA EM GERAL,
CAPINAÇÃO,  VARRIÇÃO,  ROÇADAS  MECANIZADAS  E  MANUAIS  NAS  VIAS  E  LOGRADOUROS  PÚBLICOS
PAVIMENTADAS  OU  NÃO,  JARDINAGEM,  PINTURA  DE  MEIO-FIO,  VARRIÇÃO  MECANIZADA  DE  VIAS  E
LOGRADOUROS PÚBLICOS, RASPAGEM MECANIZADA DE SARJETAS E VIAS PAVIMENTADAS, SERVIÇOS DE
DESOBSTRUÇÃO MECÂNICA DE BOCAS DE LOBO,  RAMAIS E GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS,  LIMPEZA E
SANEAMENTO  DA  ORLA  DURANTE  A  TEMPORADA  DE  VERÃO,  COM  FORNECIMENTO  DE  MAQUINÁRIOS,
EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA E A DESTINAÇÃO DOS RESÍDUOSA EM LOCAIS DEVIDAMENTE
LICENCIADOS, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NESTE TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS., e
sua  ADJUDICAÇÃO é recomendada em favor da empresa ECOSYSTEM SERVIÇOS URBANOS LTDA, com sede à
RUA CELESTE SANTI,  Bairro:  AHU, na cidade de Curitiba -  PR, CEP: 80.530-370, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
03.682.232/0001-65 e Inscrição Estadual: 9041690213, representada neste ato pelo sócio, o Sr. JOSIELTON DE LIMA,
portador do CNPF/MF nº 5.634.857-3 SSP/PR e do CI.RG nº 720.768.529-72, vencedora do objeto da licitação com
preço total de R$ 5.587.554,64 (cinco milhões, quinhentos e oitenta e sete mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e
sessenta e quatro centavos).

Vencedores
Nome Itens

ECOSYSTEM SERVIÇOS URBANOS LTDA

1, 2

R$ 5.587.554,64 (cinco milhões, quinhentos e oitenta e sete mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos)

Atenciosamente,

Itapoá, 14 de abril de 2022.

_________________________________
Fernanda Cristina Rosa

Pregoeira Oficial

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WCO v:2015.04

Identificador: WCO591201-18808-TYAHSYIRWZDC-6 - Emitido por: LUANA MAZETTI LISBOA 14/04/2022 08:05:30 -03:00